
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 조선해양플랜트과

정책: 지역경제 활력화

단위: 지역경제 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 2 회 일반회계 조선해양플랜트과

조선해양플랜트과 9,930,341 5,810,019 4,120,322

국 4,165,100 347,069 3,818,031

지 292,151 371,571 △79,420

도 325,108 337,004 △11,896

시 5,147,982 4,754,375 393,607

지역경제 활력화 2,548,758 2,085,038 463,720

지 207,000 207,420 △420

도 55,600 61,600 △6,000

시 2,286,158 1,816,018 470,140

지역경제 육성 1,417,950 1,176,640 241,310

지 207,000 207,420 △420

도 15,600 15,600 0

시 1,195,350 953,620 241,730

전통시장 활성화 652,190 410,880 241,310

지 207,000 207,420 △420

도 5,000 5,000 0

시 440,190 198,460 241,730

401 시설비및부대비 628,430 389,120 239,310

지 207,000 207,420 △420

시 421,430 181,700 239,730

01 시설비 628,430 389,120 239,310

▣전통시장 환경개선사업 290,000 50,000 240,000

▣전통시장 시설 현대화사업

338,430 339,120 △690

경정290,000,000원

경정338,430,000원

지 207,000 207,420 △420

시 131,430 131,700 △270

802 반환금기타 4,000 2,000 2,000

03 과오납금등 4,000 2,000 2,000

▣고현종합시장 주차장 판매시설 사용료 반환금

4,000 2,000 2,000경정4,000,000원

기업지원 및 육성 1,098,808 876,398 222,410

도 24,000 30,000 △6,000

시 1,074,808 846,398 228,410

산학연관 협력사업 374,410 380,000 △5,590

307 민간이전 194,410 200,000 △5,590

02 민간경상사업보조 194,410 200,000 △5,590

▣집행잔액(신규 국가인력양성사업 지원)

△5,590 0 △5,590-5,590,000원

기업지원사업 584,498 344,498 240,000

307 민간이전 470,000 230,000 240,000

08 이차보전금 440,000 200,000 240,000

▣중소기업육성자금 이자차액보전

440,000 200,000 240,000경정440,000,000원

창업기업 신규 고용인력 보조금 지원사업 0 12,000 △12,000

도 0 6,000 △6,000



부서: 조선해양플랜트과

정책: 지역경제 활력화

단위: 기업지원 및 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 0 6,000 △6,000

307 민간이전 0 12,000 △12,000

도 0 6,000 △6,000

시 0 6,000 △6,000

02 민간경상사업보조 0 12,000 △12,000

▣창업기업 신규 고용인력 보조금 지원사업

0 12,000 △12,000경정0원

도 0 6,000 △6,000

시 0 6,000 △6,000

에너지관리 효율성 증대 1,560,748 1,600,876 △40,128

국 340,800 340,800 0

도 207,500 207,500 0

시 1,012,448 1,052,576 △40,128

에너지 시설보급 지원 1,560,748 1,600,876 △40,128

국 340,800 340,800 0

도 207,500 207,500 0

시 1,012,448 1,052,576 △40,128

지심도 자가발전시설 관리 운영 499,581 539,709 △40,128

307 민간이전 499,581 539,709 △40,128

05 민간위탁금 499,581 539,709 △40,128

▣집행잔액(도서자가발전시설 위탁운영)

△40,128 0 △40,128-40,128,260원

실업대책 4,724,671 1,038,626 3,686,045

국 3,824,300 6,269 3,818,031

지 85,151 164,151 △79,000

도 62,008 67,904 △5,896

시 753,212 800,302 △47,090

고용촉진 4,724,671 1,038,626 3,686,045

국 3,824,300 6,269 3,818,031

지 85,151 164,151 △79,000

도 62,008 67,904 △5,896

시 753,212 800,302 △47,090

사회적기업 일자리창출사업 지원 24,000 76,000 △52,000

지 18,000 57,000 △39,000

도 1,800 5,700 △3,900

시 4,200 13,300 △9,100

307 민간이전 24,000 76,000 △52,000

지 18,000 57,000 △39,000

도 1,800 5,700 △3,900

시 4,200 13,300 △9,100

02 민간경상사업보조 24,000 76,000 △52,000

▣(예비)사회적기업 일자리창출사업

24,000 76,000 △52,000경정24,000,000원

지 18,000 57,000 △39,000

도 1,800 5,700 △3,900

시 4,200 13,300 △9,100

사회적기업 사업개발비 지원 9,000 8,955 45



부서: 조선해양플랜트과

정책: 실업대책

단위: 고용촉진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 6,300 6,269 31

도 810 806 4

시 1,890 1,880 10

307 민간이전 9,000 8,955 45

국 6,300 6,269 31

도 810 806 4

시 1,890 1,880 10

02 민간경상사업보조 9,000 8,955 45

▣(예비)사회적기업 사업개발비 지원

9,000 8,955 45경정9,000,000원

국 6,300 6,269 31

도 810 806 4

시 1,890 1,880 10

사회적기업 시설장비비 지원 0 20,000 △20,000

도 0 10,000 △10,000

시 0 10,000 △10,000

402 민간자본이전 0 20,000 △20,000

도 0 10,000 △10,000

시 0 10,000 △10,000

01 민간자본사업보조 0 20,000 △20,000

▣(예비)사회적기업 시설장비비 지원 0 20,000 △20,000경정0원

도 0 10,000 △10,000

시 0 10,000 △10,000

마을기업 육성사업 0 80,000 △80,000

지 0 40,000 △40,000

도 0 12,000 △12,000

시 0 28,000 △28,000

402 민간자본이전 0 80,000 △80,000

지 0 40,000 △40,000

도 0 12,000 △12,000

시 0 28,000 △28,000

01 민간자본사업보조 0 80,000 △80,000

▣마을기업육성사업 0 80,000 △80,000경정0원

지 0 40,000 △40,000

도 0 12,000 △12,000

시 0 28,000 △28,000

권역별 채용박람회 지원 30,000 20,000 10,000

도 20,000 10,000 10,000

시 10,000 10,000 0

201 일반운영비 30,000 20,000 10,000

도 20,000 10,000 10,000

시 10,000 10,000 0

03 행사운영비 30,000 20,000 10,000

▣채용박람회 개최 30,000 20,000 10,000

◎부스 및 테이블 임차 19,500 13,000 6,500경정19,500,000원

도 13,000 6,500 6,500

시 6,500 6,500 0



부서: 조선해양플랜트과

정책: 실업대책

단위: 고용촉진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎홍보전단지 및 기타 물품

10,500 7,000 3,500경정10,500,000원

도 7,000 3,500 3,500

시 3,500 3,500 0

조선인력 타업종 전환지원 10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

03 행사운영비 10,000 0 10,000

▣조선인력 타업종 전환지원 설명회 개최

10,000 0 10,00010,000,000원

도 10,000 0 10,000

조선업 희망센터(지역산업맞춤형 일자리 창출지원) 3,818,000 0 3,818,000

국 3,818,000 0 3,818,000

201 일반운영비 419,000 0 419,000

국 419,000 0 419,000

01 사무관리비 419,000 0 419,000

▣일반수용비(성립전) 70,000 0 70,00070,000,000원

국 70,000 0 70,000

▣임차료(성립전) 349,000 0 349,000

◎사무실임차료 99,000 0 99,00019,800,000원*5월

국 99,000 0 99,000

◎사무실집기 등 임차료 250,000 0 250,000250,000,000원

국 250,000 0 250,000

307 민간이전 3,039,000 0 3,039,000

국 3,039,000 0 3,039,000

02 민간경상사업보조 3,039,000 0 3,039,000

▣지역맞춤형 일자리 창출 지원사업(성립전)

3,039,000 0 3,039,0003,039,000,000원

국 3,039,000 0 3,039,000

401 시설비및부대비 360,000 0 360,000

국 360,000 0 360,000

01 시설비 360,000 0 360,000

▣사무실 리모델링 공사 등(성립전)

360,000 0 360,000360,000,000원

국 360,000 0 360,000

행정운영경비(조선경제과) 96,164 85,479 10,685

기본경비 91,075 80,390 10,685

기본경비 91,075 80,390 10,685

201 일반운영비 30,000 27,840 2,160

01 사무관리비 30,000 27,840 2,160

▣일반수용비 15,300 14,400 900

◎추가분(현원:4명 증) 900 0 900

▣급량비(현원:4명 증) 14,700 13,440 1,260

900,000원

경정14,700,000원



부서: 조선해양플랜트과

정책: 행정운영경비(조선경제과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

202 여비 54,000 48,000 6,000

01 국내여비 54,000 48,000 6,000

▣관내출장(현원:4명 증) 43,200 38,400 4,800

▣관외출장(현원:4명 증) 10,800 9,600 1,200

경정43,200,000원

경정10,800,000원

203 업무추진비 3,600 3,000 600

04 부서운영업무추진비 3,600 3,000 600

▣부서운영 업무추진비(정원:15명) 3,600 3,000 600

◎5인초과 15인이하 3,600 3,000 600경정3,600,000원

204 직무수행경비 3,475 1,550 1,925

01 직책급업무수행경비 3,475 1,550 1,925

▣조선업희망센터장(4급 보조기관)

1,925 0 1,925350,000원*1명*5.5월


